

# 業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局  
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを  
行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償に  
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所

積算書  
令和6年度

## 令和 7 年度中城湾港環境整備検討業務

積算内訳表

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					20,616,857	
計画・開発・調査等業務					20,616,857	
港湾計画等調査業務					20,616,857	
環境影響評価調査					16,555,240	
計画準備					541,700	
1 計画準備		式	1.00	541,700	541,700	
環境監視調査結果の検討等					8,336,040	
2 令和6年度環境監視調査結果の整理		項目	12.00	80,340	964,080	
3 令和6年度環境監視調査結果の評価		項目	14.00	317,100	4,439,400	
4 令和7年度環境監視調査結果の整理		項目	12.00	244,380	2,932,560	
環境保全・創造の取組みについての対応					317,100	
5 環境保全・創造の取組みについての対応		項目	1.00	317,100	317,100	
委員会資料の作成					869,000	
6 委員会資料の作成		回	2.00	434,500	869,000	
事務局会議					1,071,600	
7 事務局会議		回	4.00	267,900	1,071,600	
委員等資料説明					1,335,700	

積算内訳表

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 委員長資料説明		回	2.00	140,600	281,200	
9 委員等資料説明		回	7.50	140,600	1,054,500	
委員会等の開催					1,115,400	
10 環境監視委員会		回	1.00	567,900	567,900	
11 環境保全・創造検討委員会		回	1.00	547,500	547,500	
委員会最終とりまとめ手法の検討					523,500	
12 委員会最終とりまとめ手法の検討		項目	1.00	523,500	523,500	
情報公開への対応					549,100	
13 情報公開への対応		項目	1.00	317,100	317,100	
14 環境監視結果の情報精査整理		項目	1.00	232,000	232,000	
とりまとめ					1,550,100	
15 報告書の作成		式	1.00	670,100	670,100	
16 委員会資料印刷費		式	1.00	880,000	880,000	
協議・報告					346,000	
17 事前協議		回	1.00	140,600	140,600	
18 最終報告		回	1.00	205,400	205,400	
直接経費					4,061,617	

積算内訳表

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工実態調査					45,000	
19 モニタリング調査		式	1.00	45,000	45,000	
業務成果品費					180,000	
20 業務成果品費		式	1.00	180,000	180,000	
事務用品費					147,496	
21 事務用品費		式	1.00	147,496	147,496	
旅費					3,689,121	
22 旅費		式	1.00	3,689,121	3,689,121	

総括表

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$15,095,640 + 5,521,217$				20,616,857	
直接人件費					15,095,640	
直接経費					5,521,217	
その他原価	$15,095,640 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				8,129,002	
業務原価	$20,616,857 + 8,129,002$				28,745,859	
一般管理費等	$28,745,859 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,504$				15,474,141	
業務価格	$28,745,859 + 15,474,141$				44,220,000	
消費税等相当額	$44,220,000 \times 10.00\%$				4,422,000	
業務委託料	$44,220,000 + 4,422,000$				48,642,000	

## 代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.00	75,800.00	151,600		
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			541,700.00	541,700		

番号：2

名称：令和6年度環境監視調査結果の整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師(B)		人	0.60	47,200.00	28,320		
技術員		人	0.70	33,600.00	23,520		
合 計	作業能力：1.00項目			80,340.00	80,340		

番号：3

名称：令和6年度環境監視調査結果の評価

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師(B)		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師(C)		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00項目			317,100.00	317,100		

## 代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

番号：4

名称：令和7年度環境監視調査結果の整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	1.80	47,200.00	84,960		
技術員		人	2.20	33,600.00	73,920		
合 計	作業能力：1.00項目			244,380.00	244,380		

番号：5

名称：環境保全・創造の取組みについての対応

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師（C）		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00項目			317,100.00	317,100		

番号：6

名称：委員会資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（B）		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師（C）		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00回			434,500.00	434,500		



代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

番号：7

名称：事務局会議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	75,800.00	113,700		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			267,900.00	267,900		

番号：8

名称：委員長資料説明

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
合 計	作業能力：1.00回			140,600.00	140,600		

番号：9

名称：委員等資料説明

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
合 計	作業能力：1.00回			140,600.00	140,600		

代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

番号：10

名称：環境監視委員会

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	75,800.00	113,700		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
委員手当	直接経費	式	1.00	150,000.00	150,000		
会場借料	直接経費	式	1.00	150,000.00	150,000		
合 計	作業能力：1.00回			567,900.00	567,900		

番号：11

名称：環境保全・創造検討委員会

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	75,800.00	113,700		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
委員手当	直接経費	式	1.00	129,600.00	129,600		
会場借料	直接経費	式	1.00	150,000.00	150,000		
合 計	作業能力：1.00回			547,500.00	547,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

番号：12

名称：委員会最終とりまとめ手法の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	75,800.00	113,700		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師(B)		人	3.00	47,200.00	141,600		
合 計	作業能力：1.00項目			523,500.00	523,500		

番号：13

名称：情報公開への対応

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師(B)		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師(C)		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00項目			317,100.00	317,100		

番号：14

名称：環境監視結果の情報精査整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00項目			232,000.00	232,000		

## 代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

番号：15

名称：報告書の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.00	75,800.00	151,600		
主任技師(設計)		人	2.50	64,800.00	162,000		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師(C)		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			670,100.00	670,100		

番号：16

名称：委員会資料印刷費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員会資料印刷費		式	1.00	880,000.00	880,000		
合 計	作業能力：1.00式			880,000.00	880,000		

番号：17

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
合 計	作業能力：1.00回			140,600.00	140,600		

## 代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

番号：18

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
合 計	作業能力：1.00回			205,400.00	205,400		

番号：19

名称：モニタリング調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		式	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

番号：20

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	180,000.00	180,000		
合 計	作業能力：1.00式			180,000.00	180,000		

番号：21

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	147,496.00	147,496		
合 計	作業能力：1.00式			147,496.00	147,496		

代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港環境整備検討業務

番号：22

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	3,689,121.00	3,689,121		
合 計	作業能力：1.00式			3,689,121.00	3,689,121		